
Chlístov
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.801522N, 14.654717E

Nadmořská výška: 667 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 290 ha

Počet obyvatel: 467 PSČ: 256 01

Adresa URL: www.chlistov.info

O obci
Vesnička se rozprostírá v nadmořské výšce 360 m necelé 3 km severovýchodně od Benešova.
Území tvoří části Chlístov, Racek a Žabovřesky.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1342.

Ubytování a restaurace
Místní si mohou nakoupit v prodejně potravin Konzum. Dříve byla v obci hospoda U Drábů, která je však
několik let mimo provoz.

Okolí a příroda
Vyhlášeným místem turistů se stalo zdejší údolí Konopišťského potoka nazývané Měsíční
údolí.

Současnost obce
V současnosti zde občané mohou využívat veřejný vodovod, malý obchod, poskytující možnost
nákupu potravin i základního spotřebního zboží, knihovnu, budovu bývalé školy, jež slouží ke
společenským účelům, školní hřiště nebo autobusovou zastávku.

Sportovní možnosti
V obci pořádají turnaje ve stolním tenisu a nohejbal a jiné míčové hry na místním hřišti. Je zde
také hřiště na petanque.

Památky a zajímavosti
Budova školy byla postavená v r. 1899 a v obecní kronice z dvacátých let minulého století označená za
významnou budovu. Je zrekontruovaná, neslouží však již původnímu účelu, ale obec ji jako svůj majetek
používá k různým společenským či sportovním účelům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/259/chlistov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 14:40:18



Doprava
Obcí prochází silnice II. třídy č. 106. Je zde autobusová zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/259/chlistov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 14:40:18


